
PŘÍBĚH ČESKÉ VSI

Pracovní list II. 

11. Kam vedla cesta lidických žen?

13. Kolik žen žilo ve starých Lidicích a kolik se jich po válce vrátilo? Kolik mužských a dětských lidických
obětí si 2. světová válka vyžádala?

14. Co dokumentuje tato fotografie? Najdi k ní ve výstavě více informací.

12. Co znamenalo toto označení? Kdo a kde jím byl označen?

15. Zamyslete se. Měl atentát na Reinharda Heydricha smysl, když v odvetu na něj takto skončily Lidice
a jejich nevinní obyvatelé?

16. Jak by to podle vás zřejmě vypadalo v Protektorátu Čechy a Morava, kdyby atentát vůbec neproběhl?
Jak by to podle vás mohlo nyní na našem území vypadat?

Doplňující informace a tipy pro další vzdělávání:

Minuty z historieInteraktivní web Památníku lidice



1. Kdo a jak nastoupil v létě 1941 do funkce říšského protektora Protektorátu Čechy a Morava? 6. Jaký osud potkal lidické muže?

3. Co následovalo po atentátu? (opatření, pátrání po atentátnících, kam vedly stopy…)

2. Kde vznikl plán atentátu na zastupujícího říšského protektora? Kdo, kdy a jak ho uskutečnil?

4. Kdy zemřel Reinhard Heydrich? Jak proběhl jeho pohřeb?

7. Kam byly odvezeny ženy s dětmi z Lidic? Co se s nimi poté stalo?

9. Kam byly odvezeny lidické děti z Lovosic? Co se s nimi poté stalo?

5. Jak zněl rozkaz Adolfa Hitlera v odvetu za atentát na Reinharda Heydricha?

8. Kolik lidických dětí bylo vybráno k poněmčení? Kde a jak byly vybrány?

10. Kdo je na této fotografii? Najdi o nich ve výstavě co nejvíce informací. Co se stalo s lidickými dětmi,
které se narodily až po 10. červnu 1942?


